

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2018 - DIVERSAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E CÚPIOS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO B), DESTE EDITAL.

Através do presente documento inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-008/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	SAS	SAS	SECUL	SEAVI	IMAMN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
																					LOTE I	
1.	AGENDA DIÁRIA DO ANO, CAPA EM COURO SINTÉTICO COSTURADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A", ALBUM FOTO, 15X15, PARA 100 FOTOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	FORONI	UND	10	4	5	5	5	126	10	15	10	2	7	194	194	R\$	9,90	1.930,60	R\$	Novo Real e Noventa e Nove Centavos	Um Mil Novecentos e Nove Reais e Sessenta Centavos
2.	ARQUIVO MORITO, EM POLIPROPILENO, 35 X 15 X 25 CM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	CREDEAL	UND	2	2	1	16	10	9	10	9	10	2	50	50	50	R\$	17,00	850,00	R\$	Dezessete Reais	Oitocentos e Cinquenta Reais
3.	ARQUIVO MORITO, EM POLIPROPILENO, 35 X 15 X 25 CM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	FRAMA	UND	150	150	50	288	10	300	30	30	30	30	308	908	908	R\$	2,65	2.406,20	R\$	Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	Dois Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
4.	ARQUIVO MORITO, EM POLIPROPILENO, 35 X 15 X 25 CM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	ALAPLAST	UND	150	150	50	966	1.000	1.240	200	30	20	3.896	3.896	3.896	R\$	3,99	15.545,04	R\$	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	Quinze Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Centavos	
5.	BLOCO ADESIVO POST IT - 4 BLOCOS 100 FOLHAS 18MM X 50MM - NEON, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	JOGAR	BLC	100	40	30	50	50	144	20	20	504	504	504	504	R\$	5,43	2.736,72	R\$	Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos	Dois Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos	
6.	BLOCO AUTOADESIVO, 76 X 76 MM COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	JOGAR	BLC	100	20	30	50	120	50	144	20	20	554	554	554	R\$	4,50	2.493,00	R\$	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais	
7.	CADERNO, 14, CAPA DURA ESPRAL COM 96 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	MAXIMA	UND	10	20	6	10	550	300	679	20	1.596	1.596	1.596	1.596	R\$	4,90	7.815,50	R\$	Quatro Reais e Noventa Centavos	Sete Mil Oitocentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos	
8.	CADERNO, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPRAL, 12X1 COM 240 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	MAXIMA	UND	10	10	600	500	271	20	1.401	1.401	1.401	1.401	1.401	1.401	R\$	12,00	16.812,00	R\$	Doze Reais	Dezesseis Mil Oitocentos e Doze Reais	

Comissão de Licitação  
FL. 014  
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAT	SESA	SEDFC	SAS	SECT	SEJUV	IMAMIN	QUANTO TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
9.	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4, TRANSPARENTES, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A".	EJR	PCT			400	100		140	80		20	50	6	796	R\$ 15,68	Quinze Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 12.481,28	Doze Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos
10.	ENVELOPE, CONVITE, 130x210, 165 X 225 MM, CAIXA C/ 50 UNID, PADRAO DE QUALIDADE "A".	IPECOL	CX	200		30	2	100	4	100	120	50	10	5	630	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 5.670,00	Cinco Mil Seiscentos e Setenta Reais
11.	ENVELOPE FCD DVD, 120x148MM BRANCO C/ANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A".	IPECOL	PCT			20	100	2	4	10	73	30	30	1	270	R\$ 17,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 4.806,00	Quatro Mil Oitocentos e Sós Reais
12.	ENVELOPE SACO, 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNID, PADRAO DE QUALIDADE A	IPECOL	PCT	100		20	50	50		960	960	100	30		1.310	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.606,90	Dois Mil Seiscentos e Seis Reais e Noventa Centavos
13.	ENVELOPE SACO, 80G, BRANCO, 162 X 229, PCT COM 10 UNID, PADRAO DE QUALIDADE A	IPECOL	PCT	100	10	100	50	50		960	960	100			1.370	R\$ 1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 2.329,00	Dois Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais
14.	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 334 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADE, PADRAO DE QUALIDADE "A"	IPECOL	PCT	100		60	50	200	2.950	500	670	100	30	30	4.690	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 18.760,00	Dezeto Mil Setecentos e Sessenta Reais
15.	ESPIRAL ENCADENAÇÃO, 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS, PACOTE COM 50 UNID, PADRAO DE QUALIDADE "A"	IPECOL	PCT	100		100	50	100	80	500	670	100	30	10	1.740	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 8.700,00	Oito Mil Seiscentos Reais
16.	ETIQUETA ADESIVA, 2 COLUNAS, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	SLIM	PCT			50	100		70	80		50	30	5	385	R\$ 5,44	Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 2.094,40	Dois Mil Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos
17.	ETIQUETA ADESIVA, 33MM, PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS., PACOTE COM 12 UNID, PADRAO DE QUALIDADE "A"	SLIM	PCT			50	50	100	40	100		50	30	5	305	R\$ 8,56	Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 3.157,10	Três Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Dez Centavos
18.	ETIQUETA ADESIVA, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	COLACHIL	CX	10		10	1	6	40	3	50	50	5		125	R\$ 281,15	Duzentos e Oitenta e Um Reais e Quinze Centavos	R\$ 35.143,75	Trinta e Cinco Mil Cento e Quarenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos
19.	ETIQUETA ADESIVA, 19 X 28MM X 5M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FITACRELL	UND	50		100		1	40			300	3		494	R\$ 8,65	Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 4.275,10	Quatro Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Dez Centavos

Comissão de Licitação  
FL. 015  
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFN	SEAD	SEAGH	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO		
20.	ETIQUETA ADESIVA, MULTICOR, 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PMACO	ENV	10	50	50	15	100	46	200	R\$	7,00	481	10	3.387,00	R\$	3.387,00	Três Mil Trezentos e Sessenta e Sete Reais			
21.	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 200 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	GRAFSET	UND	10	6	10	630	40	45	30	5	3	779	RS	26,90	R\$	20.955,10	Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos			
22.	LIVRO FISCAL, REGISTRO DE INVENTÁRIO, 50 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	GRAFSET	UND	5	10	28	11	20	5	1	80	RS	11,00	R\$	880,00	R\$	880,00	Oitocentos e Oitenta Reais			
23.	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	GRAFSET	UND	5	10	81	40	32	30	5	4	207	RS	10,20	R\$	2.111,40	R\$	2.111,40	Dois Mil Cento e Onze Reais e Quarenta Centavos		
24.	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 40 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ALAPLAST	UND	300	6	100	590	1.000	425	1.000	450	RS	4,50	R\$	16.308,00	R\$	16.308,00	Dezesseis Mil Trezentos e Oito Reais			
25.	PASTA, ABA ELÁSTICA, CARTAO DUPLEX, 310 X 240, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FRAMA	UND	100	50	50	0	500	RS	3,55	R\$	750	59	RS	2.662,50	R\$	2.662,50	Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Cinco Centavos			
26.	PASTA, ABA ELÁSTICA, OFICIO, POLIOPLENO, TRANSPARENTE, 2-5MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	DELLO	UND	50	50	50	0	1.000	1.756	1.600	RS	3,25	3.936	RS	12.792,00	R\$	12.792,00	Doze Mil Setecentos e Noventa e Dois Reais			
27.	PASTA ARQUITVO EM PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	UND	20	100	30	50	90	40	130	50	10	520	RS	42,00	R\$	21.840,00	R\$	21.840,00	Vinte e Um Mil Oitocentos e Quarenta Reais	
28.	PASTA CANALETA A4, PLASTICA, CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	PCT	100	100	30	50	300	400	264	500	50	10	1.804	RS	7,50	R\$	13.530,00	R\$	13.530,00	Treze Mil Quinhentos e Trinta Reais
29.	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	UND	100	30	10	100	60	115	200	30	5	650	RS	15,00	R\$	9.750,00	R\$	9.750,00	Noze Mil Setecentos e Cinquenta Reais	
30.	PASTA CARTAO KRAFT, COM ABA PARA FIXAÇÃO POR GRAMPIS, PADRAO DE QUALIDADE A	FRAMA	UND	50	30	10	100	100	100	100	100	100	10	200	RS	2,00	R\$	860,00	R\$	860,00	Oitocentos Reais



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMLAIM	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
	PASTA CLASSIFICADORA, TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	DELLO	UND				30	100	70	50	4.240	100	10	4.600	R\$ 3,25	Três Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 14.950,00	Quatorze Mil Novecentos e Cinquenta Reais	
31.	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	MARCARI	UND	500	20	100	100	100	350	400	2.412	100	10	4.112	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 37.088,00	Trinta e Sete Mil Oito Reais	
32.	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA ESTREITA, OFÍCIO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	MARCARI	UND	300	20	100	100	100	170	400	1.352	100	10	2.672	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 24.048,00	Vinte e Quatro Mil Quarenta e Oito Reais	
33.	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRIPLHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, COM 6 FOSFOS, KRAFT, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	FRAMA	UND			60	25	100	4.400	1.000	2.450	100		8.145	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 16.290,00	Dezesseis Mil Duzentos e Noventa Reais	
34.																			
VALOR GLOBAL LOTE I																			
R\$ 347.992,59																			
Trento e Quarenta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos																			

LOTE III

1.	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, COM FELTRÔ, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	RADEX	UND	5	30	3	20	100	10	76	10	5	3	262	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.569,38	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos
2.	ARGOLA PARA CHAVEIRO, PADRÃO DE QUALIDADE A	GOLD	UND			100			514	1.000				1.614	R\$ 1,34	Um Real, Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 2.185,56	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos
3.	ARGOLA PARA TOALHA, ACRILICO, Nº 30, PADRÃO DE QUALIDADE A	GOLD	UND						32					32	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 160,00	Cento e Sessenta Reais

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDUC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
4.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPÃO COM SUPORTE PARA 2 PENCEIS, MEDIDAS APROXIMADAS 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	RADEX	UND	1	10	2	5	33	500	112	20	5	7	695	695	R\$	5,69	R\$	3.954,55	Três Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
5.	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM DEPOSITO, PLÁSTICO, COR VARIADA, MEDIDA 60X25,0X15,0MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	RADEX	UND	10	20	30	350	4.000	1.494	50	15	5.959	2.00	2.00	2.00	R\$	2,00	R\$	11.918,00	Dois Reais e Doze Centavos
6.	ÁREA COLORIDA, PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	VMP	KG		20	30	10	60	100	220	220	65,00	65,00	65,00	65,00	R\$	65,00	R\$	14.300,00	Sessenta e Cinco Reais
7.	BANDEJA DE ISOPOR, MEDINDO 21CM X 14CM X 1,8CM, COM PADRÃO DE QUALIDADE "A".	ISOPLAST	UND		10	200	200	410	1,50	1,50	1,50	1,50	1,50	1,50	1,50	R\$	1,50	R\$	615,00	Um Real e Cinquenta Centavos
8.	BARBANTE BARROCO, MULTICOLOR, 200G, 220M, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	S JOÃO	NOVELO													R\$	19,90	R\$	2.905,40	Dezenove Reais e Noventa Centavos
9.	BARBANTE BARROCO, MULTICOLOR, 280G, 180M, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	S JOÃO	NOVELO													R\$	19,90	R\$	1.512,40	Um Mil Quinhentos e Doze Reais e Quarenta e Quatro Centavos
10.	BARBANTE COLORIDO, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	S JOÃO	ROLO													R\$	6,009,80	R\$	6.009,80	Seis Mil Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos
11.	BARBANTE, TIPO RAFA, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	S ROQUE	ROLO													R\$	15,40	R\$	8.577,80	Oito Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos
12.	BARBANTE, FIO DE SISAL, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	S JOÃO	ROLO													R\$	15,40	R\$	7.623,00	Sete Mil Sessentos e Vinte e Três Reais

Comissão de Licitação  
 FL. 618  
 Morata Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFC	SAS	SECCUL T	SEJUV DIAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
13.	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA EM VINIL, COR BRANCA - MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 25MM LARGURA X 12MM ESPESURA, MÉDIA, PADRÃO DE QUALIDADE "A", CAIXA C/24 UNDS	RADEX	CX	5	10	10	10	10	80	200	114	100		519	R\$	24,00	R\$	12.456,00	Doze Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais
14.	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICA COM 08 DÍGITOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	SHENG	UND	20	20	20	2	10	10	40	68	50		170	R\$	19,90	R\$	3.383,00	Três Mil Trezentos e Oitenta e Três Reais
15.	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	SHENG	UND	20	20	10	2	10	50	40		20	3	160	R\$	32,44	R\$	5.196,40	Trinta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
16.	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA CIENTÍFICA, ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CÁLCULOS FRACTIONÁRIOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	SHENG	UND	20	20	5	6	10	50	2		20	1	54	R\$	39,90	R\$	2.154,60	Dois Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
17.	CAIXA PARA ENCADEIRNAÇÃO PP 0,30 A4, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	E/R	PCT	60	100	2	40	50	1.000	4.750	1.000	30	5	287	R\$	59,00	R\$	16.933,00	Dezesseis Mil Novecentos e Trinta e Três Reais
18.	CAIXA CRUA MDF, MEDINDO 10 CM X 15 CM X 5 CM, PARA ARTESANATO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	MEFI	UND	50	12	50	50	50	1.000	4.750	1.000	30	5	512	R\$	5,75	R\$	2.941,00	Dois Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Reais
19.	CARTOLINA COMUM, FOLHAS DE 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PRINT	UND	50	50	50	50	50	1.000	4.750	1.000	30	5	6.900	R\$	0,69	R\$	4.761,00	Quatro Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais
20.	CARTOLINA GIGANTE, PESO 60 97 X 65 CM	ABC	UND	50	50	50	50	50	1.000	4.750	1.000	30	5	3.360	R\$	2,49	R\$	8.366,40	Oito Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
21.	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PRINT	UND	550	550	550	550	550	1.000	3.050	1.000	30	20	7.030	R\$	1,49	R\$	10.474,70	Dez Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 019  
 Morada Nova - CE



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
22.	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PRENT	UND								1.700	1.700			1.700	R\$	2,79	4.743,00	Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Três Reais
23.	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PRENT	UND			50		830	460	3.050	1.000				5.380	R\$	1,49	8.016,20	Oito Mil Dezessete Reais e Vinte Centavos
24.	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PRENT	UND								1.700				1.700	R\$	2,59	5.043,00	Cinco Mil Oitenta e Três Reais
25.	CARTOLINA, LAMINADA 150G/M2, FOLHA DE 48 X 60 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	UND			50		860	4.000	4.750	1.000			10	10.690	R\$	2,55	27.259,50	Vinte e Sete Mil Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinco Centavos
26.	COLA CONTATO, MULTUSO, TUBO VERDE, 75G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	BRASCOLA	UND								186				186	R\$	7,79	1.448,94	Sete Reais e Setenta e Nove Centavos
27.	COLA LIQUIDA, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL NÃO TÔNICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	KOALA	FRASCO	10	20	6	20	500	4.000	1.538	300	20	20	20	6.454	R\$	2,35	15.119,90	Quinze Mil Cento e Dezenove Reais e Noventa Centavos
28.	COLA LIQUIDA, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL NÃO TÔNICA, PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1000 ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	KOALA	FRASCO	10				150	200	50	200			3	623	R\$	14,99	9.338,77	Nove Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 620  
 Morata Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFUC	SAS	SECUL T	SEJUV	INAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
29.	COLA LÍQUIDA, COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KOHLA	CX		10				130		1.000	156			1.296	R\$ 15,65	Dezeto Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 20.170,40	Vinte e Quatro Mil Cento e Setenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos
30.	COLA LÍQUIDA, COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, SEM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KOHLA	CX								156				156	R\$ 9,92	Doze Reais e Novecentos e Dois Centavos	R\$ 1.547,52	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos
31.	COLA TRANSPARENTE-BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, EMBALAGEM 200, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND		10			10	324	100	388	100			932	R\$ 2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 2.656,20	Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos
32.	COLA INSTANTÂNEA, MULTUSO, 20 GRAMAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND		10			20	20	78		100		10	238	R\$ 12,46	Doze Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 2.965,48	Dois Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos
33.	COLA ISOPOR, TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KOHLA	FRASCO		20				270	100	1.744	500		10	2.644	R\$ 3,98	Três Reais e Novecentos e Oito Centavos	R\$ 10.523,12	Dez Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Doze Centavos
34.	COLA ISOPOR, TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1000ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KOHLA	L		10			1	200		200	200			411	R\$ 29,75	Vinte e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 12.227,25	Doz Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRE	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
35.	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML, CAIXA C/ 12 UNDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PADEX	CX	10	4	90	40	70	20	20	234	R\$	23,99	R\$	5.613,66	5.613,66	5.613,66	Cinco Mil Seiscentos e Treze Reais e Sessenta e Seis Centavos	
36.	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA, CANETA, 8 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	50	5	4	60	30	159	R\$	7,99	R\$	159	R\$	1.270,41	1.270,41	1.270,41	Um Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Uma Centavo	
37.	ENCADERNADORA, COM CAPACIDADE DE CORTE PARA 15/20 FOLHAS, AJOFICHO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	MENMO	UND	2	100	50	1	5	189	R\$	600,00	R\$	189	R\$	95.400,00	95.400,00	95.400,00	Noventa e Cinco Mil Quatrocentos Reais	
38.	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO X 5MM LARGURA, PATENTEADO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JAPAM	UND	100	20	6	50	144	20	140	20	5	5	510	R\$	2,76	1.407,60	1.407,60	Um Mil Quatrocentos e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos
39.	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	EUROCEL	ROLO	200	50	6	10	210	100	26	200	10	3	815	R\$	18,40	14.996,00	14.996,00	Quatorze Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais
40.	FITA ADESIVA, EMBALADORA, PAPEL CHEPADO 32MM X 50M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ADERE	UND	100	50	6	20	1.000	404	100	10	20	1.710	R\$	14,93	25.615,90	25.615,90	Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	
41.	FITA ADESIVA, DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ADELBRAS	ROLO	100	10	6	50	100	82	100	448	R\$	1,75	R\$	784,00	784,00	784,00	Setecentos e Oitenta e Quatro Reais	
42.	FITA DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, ROLO COM 45 MM X 50 M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ADELBRAS	ROLO	100	50	6	550	1.000	404	300	10	10	2.430	R\$	4,95	12.028,50	12.028,50	Doze Mil Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos	
43.	GLITTER ESCOLAR, CAIXA C/ 6 CORES DE 3G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	VMP	CX		20	260	300	180	500	1.260	R\$	12,00	R\$	15.120,00	15.120,00	15.120,00	Quinze Mil Cento e Vinte Reais		



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEACRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFUC	SAS	SÉCUL T	SEUV	IMANM	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
44.	GRAMPEADOR, ALICATE, 26x6 25-30 FLS. PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	100		10	6	5	90	50	18	10	5	1	295	R\$ 43,80	Quarenta e Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 12.921,00	Doze Mil Noventa e Nove e Um Reais
45.	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO. PLASTICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, TIGOMA, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND						46						46	R\$ 13,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 639,40	Seiscientos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos
46.	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE. METÁLICO, 248-25/23 100-210 FLS. PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	50		20	2	75	30	32	10	1			200	R\$ 85,76	Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 17.152,00	Dezesseis Mil Quatro e Cinquenta e Dois Reais
47.	GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/8 EM AÇO. PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	3	5	2	2	13	10						37	R\$ 83,00	Oitenta e Três Reais	R\$ 3.071,00	Três Mil Setenta e Uma Reais
48.	GUILHOTINA, 46 CM (A3) CAPACIDADE DE CORTE PARA 20 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	MENMO	UND	10	2	2	23	5	8	5					56	R\$ 237,36	Dozentos e Trinta e Seis Reais e Oito Centavos	R\$ 13.293,28	Três Mil Duzentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos
49.	LAMINA ESTILETE, 18MM, LARGO. CAIXA 10 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	CX					32							32	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 224,00	Dozentos e Vinte e Quatro Reais
50.	LUPA DE MÃO, 90MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CIS	UND	10	20	3	48		13	20					116	R\$ 21,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Noventa e Doze Reais
51.	MASSA PARA MOELAR, CAIXA DE 180G COM 12 CORES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	KOALA	CX			10	232	100	974	200					1.516	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.912,40	Cinco Mil Noventa e Doze Reais e Quarenta Centavos
52.	MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	RADEX	UND	30	20	6	20	35	30	27	10				181	R\$ 2,69	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 450,69	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Nove Centavos
53.	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL, 3 LUGARES (LAPIS/ CLIPS/ LEMBRETE), PADRAO DE QUALIDADE "A"	WALEU	UND	15	10	3	20	97	10	73	20				251	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 5.522,00	Cinco Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais
54.	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE 02 FUROS, 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	50	4	3	20	87	10	49	10				240	R\$ 131,62	Cento e Trinta e Um Reais e Cento e Doze Centavos	R\$ 31.588,80	Trinta e Um Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
55.	PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO 02 FUROS, 25 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	50	4	3	20	58	20	58	20				158	R\$ 33,24	Trinta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 5.251,92	Cinco Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 623  
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDFC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMIN	QUANTY TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
56.	PENCIL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	BIC	UND			20	5	140	1.200	374	200	6,88	1,949	10	1.949	R\$ 6,88	Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 13.409,12	Três Mil Quatrocentos e Nove Reais e Doze Centavos
57.	PENCIL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND			50	10	320	500	374	100	3,65	1.364	10	1.364	R\$ 3,65	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 4.978,60	Quatro Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
58.	PISTOLA PARA COLA QUENTE, REFIL 20W, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND			10	2	90	5	80	100	16,40	292	5	292	R\$ 16,40	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.788,80	Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
59.	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 106W WAFT, REFIL GRASSO, 20W, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND			10	5	6	1.000	1.820	800	24,30	123	1	123	R\$ 24,30	Dois e Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.983,90	Dois Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos
60.	PLACA DE E.V.A, ATOALHADO, 40 X 48 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	IBEL	UND						1.000	1.820	800	6,88	3.640	20	3.640	R\$ 6,88	Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 25.013,20	Dois e Cinco Mil Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos
61.	PLACA DE E.V.A, COM GUITTER, 40 X 48 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	IBEL	UND						2.500	3.160	800	6,55	6.470	10	6.470	R\$ 6,55	Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 42.378,50	Quarenta e Dois Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
62.	PLACA DE E.V.A, ESTAMPADO, 40 X 48 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	IBEL	UND						1.000	1.820	800	6,87	3.620		3.620	R\$ 6,87	Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 24.869,40	Vinte e Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
63.	PLACA DE E.V.A, LISO, 40 X 94 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	RABAK	UND					30	2.000	2.554	800	3,75	5.414	30	5.414	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 20.302,50	Vinte Mil Trezentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos
64.	PLACA DE E.V.A, LISO, 40 X 60 X 1 MM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	RABAK	UND						1.130	2.000	800	2,75	3.930		3.930	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 10.807,50	Dez Mil Oitocentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos
65.	PLACA DE ISOPOR, 05 X 500 X 1000 MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND			20	50	190	500	20	300	1,99	1.080		1.080	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.140,20	Dois Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Vinte Centavos
66.	PLACA DE ISOPOR, 10 X 500 X 1000 MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND			10			500	170	300	3,55	980		980	R\$ 3,55	Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 3.475,00	Três Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais

Comissão de Licitação  
Fl. 624  
Morada Nova - CE



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	SAS	SECUL T	SEJUV T	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
67.	PLACA DE ISOPOR, 15 X 500 X 1000 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND			10			560	170	300	300		10	990	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 5.089,50	Cinco Mil Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos
68.	PLACA DE ISOPOR, 20 X 500 X 1000 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND			10		190	500	170	300				1.170	R\$ 6,24	Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 7.400,80	Seis Mil Trezentos Reais e Oitenta Centavos
69.	PLACA DE ISOPOR, 25 X 500 X 1000 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND			10		190	500	170	300				1.170	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 8.178,30	Oito Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Trinta Centavos
70.	PLACA DE ISOPOR, 30 X 500 X 1000 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ISOPLS	UND			10		190	500	160	300			5	1.165	R\$ 7,75	Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 9.025,75	Nove Mil Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos
71.	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, MEDINDO 40M X 20CM, PARA PLASTIFICADORA QUENTE, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	ROLO									14	10		24	R\$ 55,35	Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 1.328,40	Um Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos
72.	FRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, A4, PADRAO DE QUALIDADE "A"	WALEU	UND	40		30	10	204	100	115	50	20		10	579	R\$ 16,53	Dezesseis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 9.570,87	Novo Mil Quinhentos e Setenta Reais e Oitenta e Sete Centavos
73.	PRENDENDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP, 25 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CIS	UND	50		5	6	90	30	72	20				278	R\$ 12,15	Doze Reais e Quinze Centavos	R\$ 3.377,70	Três Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos
74.	PRENDENDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP, 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CIS	UND	50		5	5	90	30	72	20			2	279	R\$ 20,16	Vinte Reais e Dezasséis Centavos	R\$ 5.624,64	Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos
75.	REFILADORA E CORTADORA DE PAPEL A4, ALUMINIO, SUPORTES POLIPROPILENO, LAMINA ACOPLADA E SUPORTE RETRATIL, 3 TIPOS DE CORTE, PADRAO DE QUALIDADE A	NEMNO	UND												6	R\$ 202,13	Dozentos e Dois Reais e Treze Centavos	R\$ 1.212,78	Um Mil Duzentos e Doze Reais e Treze e Oito Centavos

Comissão de Licitação  
**FL. 625**  
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SEJUV	SEJUV	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO	
76.	RÉGUA COMUM DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL, RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	WALEU	CX	50	20	20	2	20	115	200	28	20	5	1	461	RS	21,12	9,736,32	RS	Nove Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos	
77.	RÉGUA COMUM DE 50CM, EM ALUMÍNIO INCOLOR GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	WALEU	UND	50	20	5	40	17	50	183	RS	8,99	1,645,17	RS	Oito Reais e Novecenta e Nove Centavos	RS	1,645,17	RS	Uma Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos		
78.	TESOURA, PARA PICOTAR, 12CM EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, 4 LÂMINAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	50	10	5	16	5	88	30	204	RS	8,97	1,829,88	RS	Oito Reais e Novecenta e Setenta e Nove Centavos	RS	1,829,88	RS	Um Mil Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos	
79.	TESOURA PARA PICOTAR, 21 CM, CABO PLÁSTICO, DE ARO ALONGADO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXÍVEL TEMPERADO	DESART	UND	50	10	5	5	5	50	122	RS	34,95	4,263,90	RS	Trinta e Quatro Reais e Novecenta e Cinco Centavos	RS	4,263,90	RS	Quatro Mil Dezcentos e Sessenta e Três Reais e Novecenta Centavos		
80.	TESOURA, SEM PONTA, 12CM EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	LEONORA	UND	50	10	20	100	4.000	804	200	5.194	RS	3,55	18.438,70	RS	Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	RS	18.438,70	RS	Dezotto Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Setenta Centavos	
81.	TESOURA, USO GERAL, 21CM EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	DESART	UND	50	10	3	5	130	20	118	50	20	5	411	RS	12,30	5.055,30	RS	5.055,30	RS	Cinco Mil Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos
82.	TNT, ESTAMPADO, BOBINA COM 1,40 X 50 M. PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	UND	201	RS	299,00	RS	60.099,00	RS	Sessenta Mil Novecenta e Nove Reais	RS	60.099,00	RS	60.099,00	RS	Sessenta Mil Novecenta e Nove Reais	RS	60.099,00	RS	Sessenta Mil Novecenta e Nove Reais	
83.	TNT, LISO, BOBINA COM 1,40 X 50 M. PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	UND	228	RS	99,00	RS	22.572,00	RS	22.572,00	RS	22.572,00	RS	22.572,00	RS	Vinte e Dois Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais	RS	22.572,00	RS	Vinte e Dois Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais	

Comissão de Licitação  
 FL. 620  
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGSI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	SAS	SECT	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
84.	ALMOFADA EM TECIDO 40X40, MOTIVO INFANTIL, COM ENCHIMENTO ACRÍLICO, CORES SORTIDAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	POPO	UND				2				100	50			152	R\$ 48,00	Quarenta e Oito Reais	R\$ 7.296,00	Sete Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais
85.	ARGOLA EM ACRÍLICO Nº 75 PARA PORTA TOALHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	GOOLD	UND					120			1.550	100			1.770	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 7.080,00	Sete Mil Oitenta Reais
86.	BAMBOLÉ PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO G, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	JOTTY	UND					140				200			340	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 2.890,00	Dois Mil Oitocentos e Noventa Reais
87.	BASTIDOR DE 2CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	STALO	UND					50			100	20			170	R\$ 17,00	Dezasseis Reais	R\$ 2.890,00	Dois Mil Oitocentos e Noventa Reais
88.	BASTIDOR DE 3CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	STALO	UND					50			100	20			170	R\$ 18,00	Dezesseis Reais	R\$ 3.060,00	Três Mil Sessenta Reais
89.	BENIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS (PCR. C150), PADRÃO DE QUALIDADE "A".	BALONE	PCT				10	6.360	3.000		2.200	1.000			12.570	R\$ 7,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 99.303,00	Noventa e Nove Mil Trezentos e Três Reais
90.	BICO DE NYLON BENDADO 8MM, PEÇA COM 10M, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	NAJAR	UND					80			320	50			450	R\$ 17,30	Dezasseis Reais e Trinta Centavos	R\$ 7.785,00	Sete Mil Setecentos e Oitenta e Cinco Reais
91.	BICO FRIFRE DE NYLON PEÇA COM 10 M, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	NAJAR	UND					110			320	50			480	R\$ 24,99	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 11.995,20	Onze Mil Noventa e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos
92.	BOBINA, PLÁSTICO, PVC, TRANSPARENTE SUPER FLEX, ESPESURA 0,10 CELPE C/ PAPEL 50 METROS.	REALCE	BOBINA						3		4	20			27	R\$ 115,50	Cento e Quinze Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 3.118,50	Três Mil Cento e Dezoito Reais e Cinqüenta Centavos
93.	BOLA DE ISOPOR, 250MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	ISOPLAST	UND					1.036	30		130	200			1.390	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 20.850,00	Vinte Mil Oitocentos e Cinqüenta Reais
94.	BOLA DE ISOPOR, 300MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	ISOPLAST	UND					1.030	30		130	200			1.390	R\$ 10,55	Dez Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos	R\$ 14.664,50	Quatorze Mil Seiscentos e Sessam e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos

Comissão de Licitação  
FL. 627  
Morada Nova - 69



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SECUL	SEJUV	INAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
95.	BOLA DE ISOPOR, 15MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND						1.030	30	130	200			1.390	R\$ 5,75	Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 7.992,50	Sete Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
96.	BOLA DE ISOPOR, 106MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND						1.050	50	150	200			1.300	R\$ 2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.661,50	Três Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Nove Centavos
97.	BOLA DE ISOPOR 73MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND						1.030	30	450	200			1.710	R\$ 1,85	Um Real e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.163,50	Três Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
98.	BOLA DE ISOPOR, 50MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND						1.030	30	450	200			1.710	R\$ 1,15	Um Real e Quinze Centavos	R\$ 1.966,50	Um Mil Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
99.	BOLA DE ISOPOR, 25MM, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ISOPLAST	UND						1.030	30	450	200			1.710	R\$ 0,65	Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 1.111,50	Um Mil Cento e Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos
100.	BOTÃO COM TEMÁTICA INFANTIL DE VÁRIOS MODELOS, PCT C/ 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KROU	PCT					74			17	300			391	R\$ 79,90	Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 31.240,90	Trinta e Um Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos
101.	BOTÃO MÉDIO PRETO, PACOTE C/ 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	KROU	PCT					220			20	300			540	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 13.500,00	Três Mil Quinhentos Reais
102.	COLA DE SILICONE LÍQUIDA, 100G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND	30	2				360	100	510	800		20	1.812	R\$ 8,70	Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 15.764,40	Quinze Mil Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
103.	COLA, JEANS, 100G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ACRILEX	UND					69				100			169	R\$ 16,45	Dezesseis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 2.780,05	Dois Mil Setecentos e Oitenta e Cinco Centavos
104.	COLA, PANO, 100G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ACRILEX	UND					69				400			569	R\$ 13,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 7.653,05	Sete Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Cinco Centavos
105.	COLA UNIVERSAL, PAR ARTESANATO, 17G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	MERCUR	UND								144				144	R\$ 13,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.929,60	Um Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos
106.	COLA PERMANENTE, 250ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	UND								15				15	R\$ 56,10	Quarenta e Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 844,50	Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRE	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDEC	SAS	SECUL T	SEAY	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
107.	CONTA PRETA COM FURO (MISSANGAS) PARA OLHOS, PEQUENA, PACOTE COM 1 KG, PADRAO DE QUALIDADE "A"	DARNING	PCT						2.000		7	1.000			3.007	R\$ 20,50	Vinte Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 61.643,50	Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos
108.	CORDAO PARA CRACHA, FIO DE SEDA, ROLO COM 100M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACP	UND	50	5	200	2	280	10	27	30	30		5	609	R\$ 24,75	Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 15.072,75	Quinze Mil Setenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
109.	ELASTICO FINO, PEÇA DE 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	MENOTTE	UND	50					24	30	50				124	R\$ 18,65	Dezesseis Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 2.312,60	Dois Mil Trezentos e Doze Reais e Sessenta Centavos
110.	ELÁSTICO LARGO, 35MM, PEÇA COM 300M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	MENOTTE	UND					72	30		50				152	R\$ 14,76	Quatorze Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 2.243,52	Dois Mil Duzentos e Quarenta e Três Reais e Cinqüenta e Dois Centavos
111.	ESPUMA LAMBRADA, COM ESPESSURA: LARG: 1 METRO X COMPR: 1,50 METRO, SELADA, PADRAO DE QUALIDADE A	SUPER	UND									100			100	R\$ 49,00	Quarenta e Nove Reais	R\$ 4.900,00	Quatro Mil Novecentos Reais
112.	ESTENCIL DE ACETATO VAZADO 30X16, MODELOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	SUPER	UND					15	262		20				317	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 7.925,00	Sete Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais
113.	ESTENCIL DE ACETATO VAZADO 35X16, MODELOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	SUPER	UND					35	262		20				317	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 7.925,00	Sete Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais
114.	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, PACOTE COM 1KG, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PLASTIC	UND					35	72		500				607	R\$ 38,70	Trinta e Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 23.490,90	Vinte e Três Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Noventa Centavos
115.	FIO DE SILICONE BRANCO PARA BUQUETERIA, ROLO COM 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	NYLON	UND					80	48		200				328	R\$ 24,88	Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 8.160,64	Oito Mil Cento e Sessenta Reais e Sessenta e Quatro Centavos
116.	FITA DE TECIDO, TPO CEJIM OU SEMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10M) Nº 103MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	UND					120	10		554				964	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 3.856,00	Três Mil Oitocentos e Cinqüenta e Seis Reais

Comissão de Licitação  
FL. 629  
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDEC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
117.	FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10M) Nº 15MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	UND						120		534	300			954	R\$ 5,50	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 5.247,00	Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Sete Reais
118.	FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10M) Nº 22MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	UND						90		534	300			924	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 5.544,00	Cinco Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais
119.	FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10M) Nº 38MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	UND						90		534	300			924	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 8.316,00	Oito Mil Trezentos e Dezassete Reais
120.	FITA DECORATIVA, POLIESTER XADREZ, 10MM X 30M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FIDELPA	UND				20		130	100	334	500			1.084	R\$ 19,90	Dezenove Reais e Noventa Centavos	R\$ 21.571,60	Vinte e Um Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos
121.	FITA DECORATIVA, LISA, RAPIA SINTETICA, 30MM X 30M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FIDELPA	ROLO								84				84	R\$ 9,30	Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 781,20	Setecentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos
122.	FILHO DE SEDA, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 METROS, Nº 03MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FIDELPA	PCT						130	10	254	300			694	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 8.328,00	Oito Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais
123.	FILHO DE SEDA, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 METROS, Nº 07MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FIDELPA	PCT						110	10	254	300			674	R\$ 17,00	Dezesseis Reais	R\$ 11.458,00	Onze Mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais
124.	FOLHA ADESIVA, TAMANHO A4, BRANCA, PADRAO DE QUALIDADE "A"	COLACRI.	UND				12		140	20	81	500			756	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.512,00	Um Mil Quinhentos e Doze Reais
125.	FOLHA DE PAPELÃO PARANÁ A3 (MÉDIA), PADRAO DE QUALIDADE "A"	VMP	UND				2		180		390	100			687	R\$ 17,00	Dezesseis Reais	R\$ 11.679,00	Onze Mil Seiscentos e Setenta e Nove Reais





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEAGRE	SEINFRA	SEAI	SESA	SESDUC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAMN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
126.	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO C, MOTIVOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	VMP	UND						120		252	100			472	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 5.664,00	Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais
127.	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO P, MOTIVOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	VMP	UND						120		252	100			472	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 5.664,00	Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais
128.	GESSO EM FO, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 1KG, PADRAO DE QUALIDADE "A"	NOSSO	KG			2			450		116	100			668	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 2.505,00	Dois Mil Quinhentos e Cinco Reais
129.	LÁ - CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL, COMPOSIÇÃO 80% ACRÍLICO E 20% LÁ OU SIMILAR (NOVELO COM NO MÍNIMO 100M), PADRAO DE QUALIDADE "A"	POTIGUAR	NOVELO						192		760	200			1.152	R\$ 6,35	Ses Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 7.315,20	Sete Mil Trezentos e Quinze Reais e Vinte Centavos
130.	LINHA CROCHE, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, FIO 4/2, 500M, CORES LISAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	NOVELO						104						104	R\$ 19,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.069,60	Dois Mil Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
131.	LINHA DE BORDAR, LIVRE, 100% ALGODÃO, DUPLAMENTE MERCERIZADA, CORES LISAS E MATIZADAS, 85M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	NOVELO								126				126	R\$ 17,98	Dezesseis Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 2.265,48	Dois Mil Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos
132.	LINHA DE BORDAR, NOVELO COM 500M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	NOVELO						110			100			210	R\$ 18,05	Dezoito Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 3.916,50	Três Mil Noventa e Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos
133.	LINHA DE BORDAR, 100% ALGODÃO, MEADA COM 3 METROS, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	UND						110		420	100			630	R\$ 6,35	Ses Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 4.000,50	Quatro Mil Reais e Cinquenta Centavos
134.	LINHA DE NYLON Nº 0,50, ROLO COM 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	COFEL	ROLO						60						198	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 2.772,00	Dois Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais

Comissão de Licitação  
 FL. 631  
 Morada Nova - 08

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDEC	SAS	SECUL T	SEJUV	INAMM	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
135.	LINHA DE POLIESTER PARA COSTURA, ROLO COM 300M. CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	ROLO						160		58	200			418	R\$ 13,55	Derivado Reais e Cingüenta e Cinco Centavos	R\$ 7.153,90	Sete Mil Seiscentos e Cingüenta e Três Reais e Novecentos Centavos
136.	LINHA Nº 10 PARA PIPA TUBO COM 80M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CORRENTE	UND						70		66	20			156	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.494,00	Um Mil Quatrocentos e Quatro Reais
137.	MANTA ACRÍLICA, ESPESSURA MÉDIA, COM VERSO ALTO-COLANTE, PADRAO DE QUALIDADE "A"	SUPER	MT						80		130	1.000			1.210	R\$ 26,80	Vinte e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 32.428,00	Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais
138.	MEIA PEROLA ABS GRANDE PARA COLAGEM, PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ABS	PCT						50		40	100			190	R\$ 89,00	Oitenta e Nove Reais	R\$ 16.910,00	Dezesseis Mil Novecentos e Dez Reais
139.	MEIA PEROLA ABS MÉDIA PARA COLAGEM, PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ABS	PCT						50		40	100			190	R\$ 89,00	Oitenta e Nove Reais	R\$ 16.910,00	Dezesseis Mil Novecentos e Dez Reais
140.	MEIA PEROLA ABS PEQUENA PARA COLAGEM, PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ABS	PCT						50		40	100			190	R\$ 85,15	Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 16.197,90	Dezesseis Mil Novecentos e Dez Reais
141.	MINI FLOR DE BISQUIT, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PIQUE	PCT						100		56	10			166	R\$ 42,00	Quarenta e Dois Reais	R\$ 6.972,00	Seis Mil Novecentos e Setenta e Dois Reais
142.	OLHOS MÓVEIS Nº 12, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PIQUE	PCT						10		12	10			32	R\$ 24,50	Vinte e Cinco Reais e Cingüenta Centavos	R\$ 816,00	Oitocentos e Dezesseis Reais
143.	OLHOS MÓVEIS Nº 13, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PIQUE	PCT						10		12	10			32	R\$ 25,50	Vinte e Cinco Reais e Cingüenta Centavos	R\$ 816,00	Oitocentos e Dezesseis Reais
144.	OLHOS MÓVEIS Nº 4, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PIQUE	PCT						10		12	10			32	R\$ 25,50	Vinte e Cinco Reais e Cingüenta Centavos	R\$ 816,00	Oitocentos e Dezesseis Reais
145.	PALITOS DE MADEIRA, PONTAS ARREDONDADAS, PCT C/100 (PECOLE), PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	PCT						40		824	20			884	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 10.608,00	Dez Mil Seiscentos e Oito Reais
146.	PALITOS PARA CHURRASCO EM MADEIRA 25CM PCT C/100, PADRAO DE QUALIDADE "A"	REALCE	PCT						30		112	50	5		197	R\$ 8,45	Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 1.664,65	Um Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 032  
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINTEIRA	SEAI	SESA	SEUDC	SAS	SECUL T	SEJUY	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
147.	PASSA FITA DE TECIDO LARGURA 2,3CMx13,7MT. PADRAO DE QUALIDADE "A"	NALAR	UND					50	422	422	10				482	RS 1,345	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	6.482,90	Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa Centavos
148.	PEROLA ABS Nº 08 COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG. CORES BRANCA, PEROLA E BEGE PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ABS	PCT					5	13	13	100				118	RS 99,40	Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos	11.729,20	Quze Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos
149.	PINCEL ATÔMICO AZUL (CX COM 12 UNID), PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	CX				4	5	60	99	20			2	190	RS 33,00	Trinta e Três Reais	6.270,00	Seis Mil Duzentos e Setenta Reais
150.	PINCEL ATÔMICO PRETO (CX COM 12 UNID), PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	CX				4	5	40	99	30			2	180	RS 33,00	Trinta e Três Reais	5.940,00	Cinco Mil Novecentos e Quarenta Reais
151.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO (CX COM 12 UNID), PADRAO DE QUALIDADE "A"	JOCAR	CX				4	5	30	99	20			1	159	RS 33,00	Trinta e Três Reais	5.317,00	Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Sete Reais
152.	PINCEL 456, Nº 10, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	50	50	100				195	RS 33,00	Trinta e Três Reais	6.435,00	Seis Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais
153.	PINCEL 456, Nº 12, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT				4	5	45	50	100				204	RS 33,00	Trinta e Três Reais	6.732,00	Seis Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais
154.	PINCEL 456, Nº 14, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					20	6	6	100				126	RS 33,00	Trinta e Três Reais	4.158,00	Quatro Mil Cento e Quarenta e Oito Reais
155.	PINCEL 456, Nº 16, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	38	38	100				183	RS 33,00	Trinta e Três Reais	6.039,00	Seis Mil Trinta e Nove Reais
156.	PINCEL 456, Nº 8, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	38	38	100				183	RS 33,00	Trinta e Três Reais	6.039,00	Seis Mil Trinta e Nove Reais
157.	PINCEL 460, Nº 0, PCT COM 24, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	26	26	100				171	RS 38,00	Trinta e Oito Reais	6.498,00	Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais
158.	PINCEL 460, Nº 00, PCT COM 24, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	26	26	100				171	RS 38,00	Trinta e Oito Reais	6.498,00	Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais
159.	PINCEL 460, Nº 4, PCT COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT					45	6	6	100				151	RS 38,00	Trinta e Oito Reais	5.738,00	Cinco Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais

Comissão de Licitação  
 FL. 033  
 morada Nova - 08



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SESDUC	SAS	SEJUI	SEJUN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
160.	PINCEL 460, Nº 6, PCT. COM 12, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	PCT						45		11	100		156	R\$ 38,00	Trinta e Oito Reais	R\$ 5.928,00	Cinco Mil Novecentos e Vinte e Oito Reais
161.	PINCEL CERDA 462, CABO MARROM, Nº 10 (FITUA), PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	UND						21		21	100		121	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.089,00	Um Mil Oitenta e Nove Reais
162.	PINCEL CERDA 462, CABO MARROM, Nº 12 (FITUA), PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	UND						21		21	100		121	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.089,00	Um Mil Oitenta e Nove Reais
163.	PINCEL CERDA 462, CABO MARROM, Nº 8 (FITUA), PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	UND						21		21	100		121	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.089,00	Um Mil Oitenta e Nove Reais
164.	PINCEL DE PINTURA PELO, CHANFRADO NÚMERO 0, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	UND					45				100		145	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.305,00	Um Mil Trezentos e Cinco Reais
165.	PINCEL DE PINTURA PELO, CHANFRADO NÚMERO 14, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CONDOR	UND					45				100		145	R\$ 10,00	Doz Reais	R\$ 1.450,00	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais
166.	PINCEL TRINCHA PATINA 2 50,0MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ATLAS	UND					37			22	100		159	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 2.385,00	Dois Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais
167.	PINTA BOLINHA DE ACRILICO PARA PINTURA EM TECIDO 4 PONTAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ATLAS	UND					45			12	50		107	R\$ 18,40	Dezeto Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.968,80	Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
168.	ROSAS DE TECIDO (MOSIPE), PCT COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	PCT					70			84	300		454	R\$ 42,00	Quarenta e Dois Reais	R\$ 19.068,00	Dezanove Mil Sessenta e Oito Reais
169.	TECIDO ATOMALBADO, OVERLOCADO 30X20CM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M					300				300		600	R\$ 20,56	Vinte Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 12.336,00	Doze Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais
170.	TECIDO CRETONE MORIM, ALVEIADO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M					190			84	300		574	R\$ 14,50	Quarente Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 8.323,00	Oito Mil Trezentos e Vinte e Três Reais
171.	TECIDO DE ALGODAO, ALVEIADO E OVERLOCADO, MEDINDO 42X66 PARA PINTURA, PADRAO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M					160			1.094	100		1.314	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 32.850,00	Trinta e Dois Mil Oitocentos e Cinquenta Reais



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDEC	SAS	SECVL	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
172.	TECIDO DE ALGODÃO, ESTAMPADO, LISTRAS E PÔA, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M						130		430	300			860	R\$ 17,26	Dozeesseis Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 14.843,60	Quatorze Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Setenta Centavos
173.	TECIDO DE CORTINA, LILAS/AMARELO, PARA ONIBUS E VAN	TERUEL	M						500			100			600	R\$ 18,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	R\$ 11.340,00	Doze Mil Trezentos e Quarenta Reais
174.	TECIDO EM MALHA, HELANCA LIGHT, PARA DECORAÇÃO TENSIONADA, CORES VARIADAS	TERUEL	KG						30		145	1.000			1.175	R\$ 27,99	Vinte e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 32.888,25	Trinta e Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
175.	TECIDO EM MALHA, TIPO LYCRA, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	KG						160		10	1.000			1.170	R\$ 36,50	Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 42.705,00	Quarenta e Dois Mil Setecentos e Cinco Reais
176.	TECIDO FELTRO, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M						40		290	500			830	R\$ 18,22	Dezoito Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 15.122,60	Quinze Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos
177.	TECIDO FLO FINO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	TERUEL	M						40		290	500			830	R\$ 14,52	Quatorze Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 12.051,60	Doze Mil Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos
178.	TECIDO JUTA (ESTOPA), PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M						40		200	500			1.020	R\$ 19,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	R\$ 20.298,00	Vinte Mil Duzentos e Noventa e Oito Reais
179.	TECIDO ORGANZA DE 4 LARGURAS (CORES VARIADAS), PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M						40		420	500			960	R\$ 18,45	Dezoito Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 17.712,00	Dezesseis Mil Setecentos e Doze Reais
180.	TECIDO OXFORD DE 2 LARGURAS (MAREM), PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M						20		390	1.000		20	1.430	R\$ 16,99	Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 24.295,70	Vinte e Quatro Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta Centavos
181.	TECIDO TACTEL FINO 2 LARGURAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M								318	1.000			1.318	R\$ 14,79	Quatorze Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 19.493,22	Dezesseis Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Dois Centavos
182.	TECIDO TALAGARÇA GROSSA PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M						20		200	500			720	R\$ 22,25	Vinte e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 16.020,00	Dezesseis Mil Vinte Reais
183.	TECIDO VAGONITE PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	JK	M								30	200			730	R\$ 21,50	Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 15.695,00	Quinze Mil Setecentos e Noventa e Cinco Reais

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDDUC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
184.	TELA DE FINTUDA 30X40, PADRAO DE QUALIDADE "A"	STALO	UND						168		520	500			968	RS	15,00	14.520,00	Quinze Mil Oitocentos e Vinte Reais
185.	TESOURA DE PICOTAR - C/COITE ZIG ZAG COMP 24CM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	LEONORA	UND						14		14	100			128	RS	85,00	10.880,00	Dez Mil Oitocentos e Oitenta Reais
186.	TARA LISA PLÁSTICA PARA CABELO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	TEK	UND						60		1.550	100			1.710	RS	4,00	6.840,00	Seis Mil Oitocentos e Quarenta Reais
187.	TRILHO PARA PASTA ELASTICO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	DELLO	UND						100			100			300	RS	1,25	375,00	Trezentos e Setenta e Cinco Reais
188.	VERNIZ COM GLITER OURO E PRATA 60ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACRILEX	UND						20		182	500			702	RS	25,00	17.550,00	Dezassete Mil Quinhentos e Cinqüenta Reais
189.	VERNIZ COM GLITER, PRATA 60ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACRILEX	UND						20			500			520	RS	25,00	13.000,00	Três Mil Reais
190.	VERNIZ VITRAL INCOLOR 250 ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ACRILEX	UND						50		182	500		10	742	RS	43,00	31.906,00	Trinta e Um Mil Novecentos e Seis Reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE III</b>																	<b>RS</b>	<b>1.998.909,57</b>	<b>Um Milhão Novecentos e Noventa e Oito Mil Novecentos e Nove Reais e Cinqüenta e Sete Centavos</b>

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDDUC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
1.	CD-RW (80MIN/70MB/12X), PINO C/ 25 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ELGIN	UND	25					200		50	100	20	50	508	RS	50,00	25.400,00	Vinte e Cinco Mil Quatrocentos Reais
2.	PIHA ALCAENA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDmio, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ELGIN	CARTELA	50					20		50	20	10	5	360	RS	10,00	3.600,00	Três Mil Seiscentos Reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE V</b>																	<b>RS</b>	<b>29.000,00</b>	<b>Vinte e Cinco Mil Quatrocentos e Seiscentos Reais</b>





**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEJUC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAMIN	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
	PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AAA", NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	ELGIN	CARTELA	50	10	50	50	50	110	48	20	15	5	359	RS	10,50	Dez Reais e Cinqüenta Centavos	3.769,50	Três Mil Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos
3.																			
	PEN DRIVE 16 GB, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	SANDEX	UND	10	5	6	20	70	138	50	5	7		311	RS	52,00	Cinqüenta e Dois Reais	16.172,00	Dezesseis Mil Cento e Setenta e Dois Reais
4.																			
<b>VALOR GLOBAL LOTE V</b>																			
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>																			
<b>RS 2.395.843,66</b>																			

Importa o presente encanamento ao valor global de RS 2.395.843,66 (Dois Milhões Trezentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos)

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Endereço: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA, - CEP: 61.100-000

CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

Valor global da proposta: RS 2.395.843,66 (Dois Milhões Trezentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0865-X Conta Corrente nº: 23865-8 Fornecedor: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

DA DURAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação

Data de Abertura da Licitação: 22 de março de 2018.

Data de elaboração de proposta: Morada Nova/CE, 25 de março de 2018.

Lauro Mar da Cunha

CPF 213.133.853-87-RG: 2008438291-5

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  
 CNPJ: 05.352.069/0001-06  
 Lauro Mar da Cunha  
 Responsável Legal  
 RG: 2108438291-5  
 CPF: 213.133.853-87  
 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  
 CNPJ: 05.352.069/0001-06

